



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.04.2014 № 124-УГ

г. ПСКОВ

О внесении изменений в указ Губернатора Псковской области от 05 сентября 2013 г. № 53-УГ «О создании Совета по инвестициям в Псковской области»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 05 сентября 2013 г. № 53-УГ «О создании Совета по инвестициям в Псковской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании статьи 5 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», Закона Псковской области от 12 октября 2005 г. № 473-ОЗ «О налоговых льготах и государственной поддержке инвестиционной деятельности в Псковской области» и в целях улучшения инвестиционного климата в Псковской области ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

2) в пункте 4 слова «заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области Салагаеву Н.А.»;

3) в Положении о Совете по инвестициям в Псковской области, утвержденном указанным указом:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Совет по инвестициям в Псковской области (далее - Совет) является координационным совещательным органом, созданным с целью содействия реализации на территории Псковской области государственной политики в сфере инвестиционной деятельности, развития конкуренции и экспортного потенциала, содействия обеспечению согласованного взаимодействия органов государственной власти Псковской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Псковской области, общественных объединений, организаций, индивидуальных предпринимателей, экспертов, участвующих в инвестиционном процессе, развитии конкуренции и экспортного потенциала, обеспечения стабильных условий осуществления инвестиционной деятельности и реализации инвестиционных проектов на территории Псковской области.»;

б) в пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1:

в абзаце четвертом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в абзаце одиннадцатом слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

в абзаце тринадцатом слова «органах исполнительной власти Псковской области» заменить словами «исполнительных органах Псковской области»;

в подпункте 2.1.3:

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в абзаце десятом слова «, утвержденной постановлением Администрации области» исключить;

в подпункте 2.1.4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«принятие решения об утверждении инвестиционного проекта и предоставлении государственной поддержки инвестиционной деятельности в соответствии с Законом Псковской области от 12 октября 2005 г. № 473-ОЗ «О налоговых льготах и государственной поддержке инвестиционной деятельности в Псковской области» (далее - Закон) и Порядком предоставления государственной поддержки инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением Администрации области от 21 декабря 2005 г. № 494;»;

абзац шестой признать утратившим силу;

в абзаце восьмом слово «инвестору» заменить словами «инвестиционной деятельности»;

в) в пункте 2.2:

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления» заменить словами «исполнительных органов Псковской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Псковской области»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления» заменить словами «исполнительных органов Псковской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Псковской области»;

г) в пункте 3.2 слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Псковской области»;

д) в пункте 3.3 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

е) пункт 4.1 признать утратившим силу;

ж) в абзаце втором пункта 4.3 слова «проекта плана работы Совета,» исключить;

з) в абзаце втором пункта 4.4 слова «проекту плана работы Совета,» исключить;

и) в пункте 4.7 слова «не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы Совета,» заменить словами «по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал,».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя Губернатора Псковской области Салагаеву Н.А.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников